
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 28. 1. 2014 v 17.00 hodin 

  
 

 
Návrh programu zasedání 

 
1. Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. – odměny neuvolněným členům zastupitelstva a výborů 
2. Plán obnovy a financování kanalizací  
3. Inventarizace 2013 
4. Rozpočet 2014  
5. Vyčlenění prostředků na spolufinancování sanace kaple 
6. Vyčlenění prostředků na spolufinancování rekonstrukce chodníku 
7. Dodatek č. 1 smlouvy č. O/0175/2010/DOP o poskytnutí finančního příspěvku za 

účelem zajištění dopravní obslužnosti autobusovou linkovou dopravou 
8. Obecně závazná vyhláška č. 1/2014, kterou se stanoví společný školský obvod 

základní školy Mysločovice 
9. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu mateřské školy 
10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2014, kterou se stanoví společný školský obvod 

mateřské školy Mysločovice 
11. Nařízení č. 1/2014 o zákazu podomního prodeje v obci Hostišová 
12. Obecně závazná vyhláška č. 3/2014, kterou se stanovují podmínky pro spalování 

suchých rostlinných materiálů v obci Hostišová 
13. Žádost o odkoupení části p.č. 62 před p.č. 44/2, 45 a 64, vše v k.ú. Hostišová 
14. Žádost o odkup části pozemků kolem sportovního areálu a pozemku p.č. 305/11 
15. Žádost Babybox – Valašské Meziříčí 
16. Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o příspěvek na školní jídelny 
17. Osvětlení   
           a) Rekonstrukce, investice v nových lokalitách 
           b) Osvětlení podél silnice III. třídy v obci Hostišová 
18. PRO Hostišová - úpravy 
19. Toulavá a opuštěná zvířata 
20. Územní plán obce Hostišová 
21. Výběrové řízení – sanace kaple 
22. Různé, diskuse 
23. Závěr 

 
 
Ověřovatel: Ing. Ivan Dort, Jana Dřímalová 
Sčitatel: Radim Pospíšil 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 7 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  



2/4 
 

 
Ad 1) Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. – odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
a výborů 
Od 1. 1. 2014 se mění tabulky nařízení vlády, které upravují odměny zastupitelům. Odměny 
se zvýšily na původní hodnoty z roku 2010. Starostka navrhla vyplácet odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva dle nových tabulek. Zazněl ale protinávrh ponechat odměny 
v dosavadní výši, aby se zbytečně nezatížil obecní rozpočet. Hlasování o protinávrhu: 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 1 (M. Smolková)            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo od 1. 1. 2014 odměny ve výši: Místostarosta 6 540,- 
Kč, předseda výboru 760,- Kč, člen výboru 490,- Kč a člen zastupitelstva 230,- Kč v počtu 6 
hlasů. 
 
 
Ad 2) Plán obnovy a financování kanalizací  
Dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., která provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích, byl projednán nový plán financování obnovy kanalizací obce Hostišová na 
roky 2014 - 2023 – 10 tis. Kč ročně na opravy. Plán nezahrnuje investiční akce. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo plán financování obnovy kanalizací 2014 – 2023 
v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 3) Inventarizace 2013 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s inventarizační zprávou za rok 2013. Připraví se soupis 
poškozeného a nefunkčního majetku k vyřazení. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí inventarizační zprávu za rok 2013. 
 
 
Ad 4) Rozpočet 2014  
Oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu obce na rok 2014 byly provedeny změny v návaznosti 
na plánované žádosti o dotace. Rozpočet obce je k nahlédnutí na OÚ a na webových 
stránkách. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočet obce Hostišová na rok 2014 v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 5) Vyčlenění prostředků na spolufinancování sanace kaple 
Zastupitelstvo obce vyčlenilo v rozpočtu na rok 2014 prostředky na spolufinancování akce 
sanace kaple ve výši 340.000,- Kč. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyčlenění prostředků v rozpočtu obce Hostišová na 
rok 2014 na spolufinancování sanace kaple Navštívení Panny Marie v Hostišové v počtu 7 
hlasů. 
 
 
 



3/4 
 

Ad 6) Vyčlenění prostředků na spolufinancování rekonstrukce chodníku 
Zastupitelstvo obce vyčlenilo v rozpočtu na rok 2014 prostředky na projekt Modernizace 
chodníku – odstranění nebezpečného úseku k autobusové točně ve výši 300.000,- Kč. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyčlenění prostředků v rozpočtu obce Hostišová na 
rok 2014 na spolufinancování rekonstrukce chodníků – oprava nebezpečného úseku 
k autobusové točně v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 7) Dodatek č. 1 smlouvy č. O/0175/2010/DOP o poskytnutí finančního příspěvku za 
účelem zajištění dopravní obslužnosti autobusovou linkovou dopravou 
Příspěvek na dopravní obslužnost byl projednáván na předchozích zasedáních. Obec obdržela 
dodatek smlouvy, který stanovuje finanční příspěvek ve výši 85 Kč/osoba/rok pro rok 2014. 
Obec bude jednat o výši cen jízdného s firmou ČSAD Vsetín, která je novým majitelem firmy 
Housacar a neúměrně navýšila ceny jízdného. Tento problém se bude řešit s ostatními starosty 
dotčených obcí. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodatek č. 1 smlouvy č. O/0175/2010/DOP 
o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti autobusovou 
linkovou dopravou v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 8) Obecně závazná vyhláška č. 1/2014, kterou se stanoví společný školský obvod 
základní školy Mysločovice 
Na minulém zasedání schválilo ZO Dohodu o společném obvodu ZŠ Mysločovice. Na 
základě této dohody projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo OZV č. 1/2014, kterou se stanoví společný školský 
obvod základní školy Mysločovice v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 9) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu mateřské školy 
Děti z obce Hostišová navštěvují z 99 % MŠ v Mysločovicích. Uzavření dohody o vytvoření 
společného školského obvodu zavazuje MŠ Mysločovice přijmout děti z Hostišové.  
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
MŠ s obcí Mysločovice v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 10) Obecně závazná vyhláška č. 2/2014, kterou se stanoví společný školský obvod 
mateřské školy Mysločovice 
Na základě Dohody o vytvoření společném obvodu MŠ Mysločovice zastupitelstvo 
projednalo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2014. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo OZV č. 2/2014, kterou se stanoví společný školský 
obvod mateřské školy Mysločovice v počtu 7 hlasů. 



4/4 
 

Ad 11) Nařízení č. 1/2014 o zákazu podomního prodeje v obci Hostišová 
Nařízením č. 1/2014 se zakazuje jakýkoli podomní prodej, nabízení služeb aj. Osoby 
nabízející tyto služby budou předávány Policii ČR. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Nařízení č. 1/2014 o zákazu podomního prodeje 
v obci Hostišová v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 12) Obecně závazná vyhláška č. 3/2014, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů v obci Hostišová 
Na žádost občanů byla tato vyhláška zařazena do jednání zastupitelstva. Spalování suchých 
rostlinných materiálů řeší nový občanský zákoník, proto zastupitelstvo obce dospělo k závěru, 
že není nutné schvalovat obecně závaznou vyhlášku. Pokud se občan bude cítit poškozován 
kouřem či hlukem, může věc řešit občansko-právní cestou. 
 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ (V. Pospíšil) 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo OZV č. 3/2014, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů v obci Hostišová v počtu 6 hlasů. 
 
K tomuto problému se vyjádřil pan F. Vlček, že daleko horší je noční štěkot psů v obci, kteří 
dělají větší problémy než pálení listí na zahradě. K tomuto názoru se připojili i někteří 
zastupitelé. 
 
 
Ad 13) Žádost o odkoupení části p.č. 62 před p.č. 44/2, 45 a 64, vše v k.ú. Hostišová 
Jedná se o pozemek před domem č.p. 35 paní Reptové (Faldíkovo na horním konci). Majitelé 
domu pozemek udržují. Všechny náklady spojené s prodejem tohoto pozemku bude hradit 
kupující. Obec vyhlašuje záměr na prodej pozemku. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vypsání záměru na prodej části pozemku p.č. 62 před 
p.č. 44/2, 45 a 64 o výměře cca 197 m2 v k.ú. Hostišová. Náklady (oddělení pozemku – 
geometrický plán, sepsání smlouvy, vklad do KN) ponese kupující strana v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 14) Žádost o odkup části pozemků kolem sportovního areálu a pozemku p.č. 305/11 
Pan V. Kovář nabídl obci odprodej svých pozemků, na kterých se nacházejí obecní stavby. 
Jedná se o šatny na tenisovém kurtu a cestu k č.p. 19. V žádosti bohužel není uveden návrh 
kupní ceny. Zastupitelstvo se bude žádostí zabývat po upřesnění požadavků majitele. Kromě 
uvedených pozemků je třeba vyřešit majetkové vztahy pozemků u kaple, které obec využívá. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí nabídku k odkupu části p.č. 305/11 a části p.č. 
5/1 obě v k.ú. Hostišová. 
 
 
Ad 15) Žádost Babybox – Valašské Meziříčí 
Zastupitelstvo obdrželo žádost o příspěvek na babybox ve Valašském Meziříčí. R. Pospíšil 
navrhuje poslat částku 1.000,- Kč na podporu tohoto projektu. 
 
Hlasování:  Pro_ 2 (R. Pospíšil, M. Smolková)         



5/4 
 

 Proti_ 3 (P. Vyoral, Ing. I. Dort, V. Pospíšil)           
 Zdržel se_ 2 (J. Dřímalová, R. Beňačková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost o finanční příspěvek na zřízení nového 
Babyboxu ve Valašském Meziříčí v počtu 3 hlasy. 
 
 
Ad 16) Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o příspěvek na školní jídelny 
Zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek na jídelny ZŠ a MŠ v Mysločovicích. Jedná se 
o příspěvek za rok 2013 ve výši cca 100 tis. Kč, který nebyl předem dohodnut. Žádost 
působila spíše jako příkaz k úhradě. Příspěvek bude poskytnut poprvé za rok 2014. 
 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ (R. Beňačková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost o příspěvek na školní jídelny ZŠ a MŠ 
Mysločovice v počtu 6 hlasů. 
 
 
Ad 17) Osvětlení   
 
a) Rekonstrukce, investice v nových lokalitách 
Obec začala s výměnou svítidel veřejného osvětlení – sodíkové výbojky. Vyměněno cca 60 % 
stávajících světel. Mnoho firem nyní nabízí využití LED osvětlení.  
Pořizovací cena výbojek je podstatně nižší a při stejném příkonu, jako má obyčejná sodíková 
výbojka, svítí LED světlo méně. Při poruše LED se musí vyměnit celé světlo v ceně cca 10 
tis. Kč, kdežto náhrada sodíkové výbojky stojí cca 200,- Kč. 
Z tohoto důvodu bude obec pokračovat s výměnou zbývajících starých světel za nové 
sodíkové výbojky. 
Zastupitelstvo plánuje nové veřejné osvětlení v části Pasíčky a Strážná. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí informace o osvětlení v obci. 
   
b) Osvětlení podél silnice III. třídy v obci Hostišová 
Veřejné osvětlení kolem hlavní cesty v obci by měl dle zjištění starostky obce pravděpodobně 
zajišťovat Zlínský kraj. Proto bude starostka pověřena jednáním se zástupci Zlínského kraje 
o spolufinancování veřejného osvětlení podél hlavní cesty.  
 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ (M. Smolková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce vyjednáním dohody o spolupráci při 
zajištění osvětlení podél silnice III. třídy vedoucí zastavěným územím obce v počtu 6 hlasů. 
 
 
Ad 18) PRO Hostišová – úpravy 
V nejbližší době bude svolán realizační tým, který zpracoval Program rozvoje obce 
Hostišová, aby projednal plnění tohoto programu a zvolil nové priority vzhledem k nastalým 
změnám (cesta Pasíčky, zpevněná cesta Skopalíkovo pole). Změny budou předloženy 
zastupitelstvu. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo členy realizačního týmu kontrolou plnění PRO 
a navrhnutím změn v počtu 7 hlasů. 
 
 



6/4 
 

Ad 19) Toulavá a opuštěná zvířata 
Obec obdržela dopis statutárního města Zlín ve věci nalezených zvířat v katastru obce. 
Možnost řešení této situace – nabídnout zvířata občanům výměnou za nějaké úlevy. Dopis je 
k nahlédnutí na OÚ. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí dopis statutárního města Zlín ohledně 
opuštěných a toulavých zvířat. 
 
 
Ad 20) Územní plán obce Hostišová 
Územní plán má již konečnou podobu. Jeho návrh byl vyvěšen a je k dispozici na obecním 
úřadě a na webových stránkách obce. Odůvodnění k námitkám, které se během tvorby 
územního plánu vyskytl, je součástí opatření obecné povahy.  
 
Zastupitelstvo obce: 
 
a) konstatuje ověření  
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, že Územní plán Hostišová není v rozporu 
s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje 
 
b) rozhodlo  
v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v odůvodnění Opatření obecné povahy č. 1/2014, 
kapitola 5. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
 
c) vydává 
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 4 stavebního 
zákona, §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (ve znění pozdějších předpisů), § 
13 a přílohy č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 
 
        Opatření obecné povahy č. 1/2014 – Územní plán Hostišová 
 

             -textovou a grafickou část územního plánu  
             -textovou a grafickou část odůvodnění územního plánu 

 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
 
 
d) ukončuje platnost 
Územního plánu sídelního útvaru Hostišová, který byl schválen obecním zastupitelstvem dne 
25. 6. 1996, jehož závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou, včetně všech jeho 
změn a to ke dni nabytí účinnosti Opatření obecné povahy č. 1/2014. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
 
 



7/4 
 

Ad 21) Výběrové řízení – kaple 
Obec vyhlásila dne 24. 1. 2014 výběrové řízení na projekt Sanace kaple Navštívení Panny 
Marie v Hostišové. Nabídky mohou zájemci podat do 3. 2. 2014 do 11.00 hod. na obecním 
úřadě. V tentýž den v 16.00 hod. zasedne hodnotící komise. Návrh na složení hodnotící 
komise – M. Smolková, V. Zapletal, P. Vyoral, Ing. I. Dort, Ing. Študent. 
 
Hlasování: Pro_ 4        Proti_ 0          Zdržel se_ 3 (P. Vyoral, M. Smolková, Ing. I. Dort) 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo složení hodnotící komise zakázky malého rozsahu 
Sanace kaple Navštívení Panny Marie v Hostišové v počtu 4 hlasů. 
 
 
Ad 22) Různé, diskuse 
Přestupek - zastupitelstvo bylo seznámeno s dopisem Magistrátu města Zlína adresovaného 
paní Marii Konečné. Bohužel paní Konečná po celou dobu řízení s nikým nespolupracovala 
a o svůj přestupek se nezajímala. Momentálně není v silách obce jí pomoci. 
Vodění medvěda – letos pořádá SDH.  
Clay-Eva – proběhne 11. 4. 2014. 70. výročí seskoku paraskupiny Clay-Eva, očekává se velká 
účast. Nutno dopodrobna připravit organizaci celé akce. 
Mše v kapli Náš svátek – M. Kovář si stěžuje na špatnou připravenost mše ze strany pana 
faráře – bude požádán o nápravu. 
Nákup stanů – projednáme možnost zakoupení větších rozkládacích přístřešků na různé 
obecní akce. 
 
 
Ad 23) Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce 4. 2. 2014 v 17.00 hod. a 25. 2. 2014 v 17.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ověřovatelé                                                                              starostka obce 


